Ano 2012, Edição n.º 2662 - Crato (CE), Terça-feira 03 de Julho de 2012.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2012, Edição n.º 2662 - Crato (CE), Terça-feira 03 de Julho de 2012.

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 0207001/2012-GP
CRATO/CE, 02 DE JULHO DE 2012.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no que dispõe a Lei Municipal nº 1535/94, etc.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR, PAULO KLECIUS BOTELHO DE OLIVEIRA, inscrito no CPF: 674.692.723-72, lotado na Secretaria de Meio Ambiente e Controle
Urbano deste Município, para ser portador do Suprimento de Fundos no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais), para custear pequenas despesas com material de
consumo e/ou outros serviços e encargos.
Parágrafo Único. O recurso especificado na presente portaria será alocado na conta de Dotação Orçamentária de nº 0209 18 122 0002 2.019/ 3 3 90 36 00.
Art. 2º - O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será de 30 (trinta) dias, devendo a prestação de contas correspondente se efetuar em até 10 (dez)
dias após o vencimento do prazo de aplicação.
Art. 3º - Fica a tesouraria autorizada, após a emissão do empenho da despesa, a efetuar o devido pagamento, através de cheque nominal e mediante recibo, em
nome da servidora indicada no Art. 1º da presente portaria.
Art. 4º - Cópia desta portaria, do cheque e recibo, deverão ser encaminhadas ao setor de contabilidade para o competente registro e tomada de contas, nos
termos da lei Municipal nº 1.535/94.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 02 de julho de 2012.
Samuel Vilar de Alencar Araripe
Prefeito Municipal

COMISSAO ESPECIAL DE LICITACAO

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
O município de Crato torna público o extrato do Contrato decorrente do Pregão Presencial No.1206.02/2012-05, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCACÃO DE MAQUINAS DESTINADAS A MANUTENÇÃO DE ESTRADAS
VICINAIS JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
CONTRATADA: N R G CONSTRUÇOES LTDA
DOTACÕES ORCAMENTARIAS: 0208.26.782.0024.1.017
ELEMENTO DE DESPESAS: 3390.39.00
VALOR DO CONTRATO: R$ 237.132,00 (duzentos e trinta e sete mil cento e trinta e dois reais).
VIGENCIA DO CONTRATO: O contrato vigorará até 31 de dezembro de 2012 a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado conforme o
disposto no art. 57, da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores
ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. Franklin Pereira Rodovalho, inscrito no CPF/MF nº 834.473.183-68 - Sócio
ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ MUNIZ DE ALENCAR – SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA
Crato-CE, 02 de Julho de 2012.
José Wilson Marques Júnior
Presidente da Comissão de Licitação

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2